
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  57 DEL 27/05/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 2020- ISTANZA DEI   “VOLONTARI  

PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA ONLUS”, SEZIONE DI MOSCIANO 

S.A. PER PARTENARIATO NEL PROGETTO “TRA LE NUVOLE ED IL MARE”. 

ADESIONE.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventisette del   mese di Maggio alle ore 13:20, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’istanza in data  21-5-2020, acquisita al prot. gen.  al  N. 8858/22-5-2020, con la quale 

l’Associazione  Volontari Protezione Civile Gran Sasso D’Italia onlus “- sez.  di Mosciano S.A.  

chiede al Comune di Mosciano l’adesione, in qualità di partner, al progetto in oggetto specificato;  

Considerato che: 

 

- Il progetto  de quo è  stato presentato dal Centro Servizio per il Volontariato Abruzzo – 

E.T.S. nell’ambito  dei programmi di intervento di servizio civile universale per l’anno 

2020; 

- Lo stesso mira ad una revisione dei Piani di Protezione Civile comunali con il 

coinvolgimento diretto degli abitanti e dell’associazionismo, sviluppando un geodatabase; 

 

Fatto presente che: 

 

a)  l’adesione del Comune in qualità di partner  al progetto si sostanzia in :  

 

Partecipazione  con l’ufficio competente alle riunioni operative in cui verrà pianificato il lavoro in 

riferimento 

all’attività - Attività 1.1; 

- Partecipazione in collaborazione con i tecnici comunali alla raccolta di informazioni di base del 

territorio 

necessario per compilare PEC Attività 2.1 

- Partecipazione  con i propri amministratori ai laboratori Attività 3.3  

 

b) L’iniziative è meritevole di adesione non solo per l’aiuto che può essere offerto all’Ente  

nella fase di revisione del locale Piano di Protezione Civile ( ad esempio in termini di 

raccolta dati), ma anche  per l’occasione che si offre a tanti giovani  di essere coinvolti  nel  

volontariato, per una crescita complessiva della nostra comunità, soprattutto in termini di 

maggiore consapevolezza; 

 

 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico  favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

DELIBERA 

 

 

1)  in accoglimento della istanza presentata il 21-5-2020  a questo Ente dall’Associazione Volontari 

Protezione Civile Gran Sasso d’Italia  onlus – sezione  di Mosciano Sant’Angelo- ed acquisita al 

prot. gen. al n.8858/22-5-2020, aderire, in  qualità di partner,   al progetto “Tra le Nuvole ed il 

Mare”,   presentato dal  Centro Servizio per il Volontariato Abruzzo E.T.S. de L’Aquila, 

nell’ambito  dei programmi di  intervento  di servizio civile universale per l’anno 2020; 

 

2) di dare atto che detta adesione, in qualità di partner,  al progetto de quo, non  comporterà alcuna 

spesa a carico  di questo Ente e che il Comune nella fattispecie si impegna alla: 



Pag. 3 

 

  
Partecipazione  con l’ufficio competente alle riunioni operative in cui verrà pianificato il lavoro in 

riferimento 

all’attività - Attività 1.1; 

- Partecipazione in collaborazione con i tecnici comunali alla raccolta di informazioni di base del 

territorio 

necessario per compilare PEC Attività 2.1 

- Partecipazione  con i propri amministratori ai laboratori Attività 3.3  

 

 

3) di dichiarare con separata votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134,del D.lgs. 267/2000; 

 

4) di ottemperare contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art.125 del D.lgs. 

267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/05/2020 

Il Responsabile del Settore 

     (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisito il parere tecnico   di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 29/05/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 9310, in data 29/05/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 29/05/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/05/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 29/05/2020  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


